INDICAÇÃO Nº 01990/2009
Solicita maior rigor na fiscalização e limpeza da Praça da Matriz, Centro.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a um maior rigor na fiscalização e limpeza da Praça da Matriz, Centro.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que grandes quantidades de lixo vem se acumulando na Praça da Matriz, como pode ser verificado nas fotos anexas. Essa situação coloca em risco a saúde pública, pois favorece a proliferação de vetores de doenças infecto-contagiosas, bem como degrada um dos principais pontos de nossa cidade.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de outubro de 2009.
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 05718/2009